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Projekt „Praktyki zagraniczne dla ZSZiL w Zgorzelcu 2” 

realizowany w roku szkolnym 2019/2020 
 

 

W roku szkolnym 2019/2020 realizujemy II. edycję projektu „Praktyki zagraniczne dla ZSZiL w 

Zgorzelcu”. Projekt skierowany jest do uczniów klas trzecich Technikum, którzy podzieleni na dwie 

grupy – jesienną i wiosenną, odbywają zagraniczne praktyki zawodowe. Podstawowym celem praktyk 

zawodowych realizowanych w zagranicznych przedsiębiorstwach jest podniesienie kompetencji 

zawodowych oraz poznanie specyfiki pracy w zawodzie w innym kraju europejskim. Wartość dodana 

międzynarodowego charakteru praktyk to kształtowanie umiejętności pracy w środowisku 

interkulturowym, szlifowanie znajomości języka obcego oraz poznanie kultury odwiedzanych krajów.  

 

 

 

Relacja GRUPY JESIENNEJ  

realizującej praktyki zagraniczne w listopadzie 2019 roku 

 
 

Jesienną grupę tworzyło 23 uczniów kształcących się w zawodach: technik grafiki i poligrafii 

cyfrowej, technik elektryk oraz technik elektronik. Elektronicy oraz część grafików miesięczne 

praktyki odbyła w hiszpańskiej Saragossie - szóstym największym mieście Hiszpanii znanym ze 

średniowiecznego pałacu muzułmańskiego Aljaferia oraz barokowej katedry Nuestra Señora del Pilar.  

Dla elektryków oraz pozostałej części grafików przez cztery tygodnie drugim domem była włoska 

Faenza – klimatyczne miasto w regionie Emilia-Romania słynące z wyrobu ceramiki.  

Najlepszym podsumowaniem pobytu będą zamieszczone poniżej zdjęcia                                              

oraz wypowiedzi samych uczestników mobilności: 

 

Relacja uczniów odbywających praktyki zagraniczne w Hiszpanii 

 

„Możliwość pracy w innym kraju, z różniącą się kulturą i zwyczajami to niepowtarzalna okazja do 

rozwinięcia swoich horyzontów i umiejętności językowych. Przydzielony nam zakład pracy zajmował 

się projektowaniem grafiki na elementy deskorolek oraz gadżety ze świata skateboardingu. Zakład 

zaskoczył nas naprawdę oryginalnym wystrojem i miłą atmosferą. Mimo bariery językowej 

dogadywaliśmy się z naszymi współpracownikami na różne sposoby. Obowiązki w pracy oraz 

potrzeba używania obcego języka pomogły nam spojrzeć inaczej na życie codzienne i na to jak 

naprawdę ważna jest znajomość języków obcych. W wolnym czasie korzystaliśmy z atrakcji i uroku 

miasta. W Saragossie roi się od kościołów i parków miejskich z fontannami, które dopiero w nocy 

robią największe wrażenie. Nie brakuje również restauracji z regionalnymi potrawami Aragonii. 
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Hiszpanie są ludźmi bardzo sympatycznymi i spokojnymi, dla których życie płynie nieco wolniej niż 

dla Polaków. Dzięki takim doświadczeniom międzynarodowym lepiej poznajemy świat oraz siebie 

nawzajem jako ludzi różnych kultur.” 

 

Relacja uczniów odbywających praktyki zagraniczne we Włoszech 

 

„Wyjazd do Włoch w ramach praktyk zagranicznych był naprawdę niesamowitym przeżyciem i 

doświadczeniem. Przyjemnie jest poznawać nową kulturę i nowych ludzi. Każdy dzień jest kolejną 

okazją do poszerzania swoich horyzontów czy to w pracy, czy w czasie wolnym. Byliśmy bardzo 

zadowoleni z wycieczek i odwiedzanych miejsc, są naprawdę malownicze i tworzą w umysłach dobre 

wspomnienia.” 
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Relacja GRUPY WIOSENNEJ 

realizującej praktyki zagraniczne w marcu 2020 roku 

 

 
Zagraniczne praktyki zawodowe 25 uczniów wchodzących w skład grupy jesiennej przerwane zostały 

w wyniku rozprzestrzeniania się pandemii COVID-19. Uczestnicy mobilności z zawodów technik 

informatyk oraz technik obsługi turystycznej zrealizowali dwa z czterech zaplanowanych tygodni 

zagranicznych praktyk zawodowych. Poza wrażeniami związanymi z odwiedzeniem pięknych 

europejskich miast – Budapesztu i Saragossy oraz możliwością zdobywania doświadczenia 

zawodowego w zagranicznych przedsiębiorstwach, w podróży powrotnej uczniowie przywieźli 

również bagaż życiowych doświadczeń wzajemnej troski o siebie i umiejętności odnalezienia się w 

trudnej sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się zachorowań. Ten ważny życiowy egzamin zdali 

celująco. Skrócany okres pobytu nie przeszkodził uczestnikom projektu w wyniesieniu z pobytu 

zagranicznego tego co najcenniejsze - poznania kultury i obyczajów odwiedzanych krajów – Węgier i 

Hiszpanii, nawiązania kontaktów międzykulturowych oraz zaznajomienia się ze specyfiką pracy w 

zawodzie w innym kraju europejskim. 

 

Celem wiosennych mobilności zagranicznych  

były węgierski  Budapeszt oraz hiszpańska Saragossa: 

 

Relacja uczniów odbywających praktyki zagraniczne na Węgrzech 

 

„Praktyki na Węgrzech były dla mnie niesamowitym przeżyciem. Przede wszystkim poznałem 

nowych ludzi, kulturę i obyczaje Węgier.  Zgodnie z przysłowiem „Polak, Węgier – dwa bratanki…” 

czułem pokrewieństwo naszych narodów w kwestii temperamentów, przywiązania do tradycji i 

historii. Mieszkańcy Budapesztu dali nam wszystkim odczuć  swoje przyjacielskie nastawienie. Jako 

uczestnicy projektu mieliśmy możliwość poznania samodzielnego, dorosłego życia pod okiem 

nauczyciela. Wszyscy między sobą dzieliliśmy się obowiązkami przy gotowaniu czy sprzątaniu. 

Praktyki wspominam bardzo miło.” 

„Pracowałem przy tworzeniu aplikacji mobilnej wykorzystującej GPS do lokalizacji. Była to aplikacja 

dla ratowników, ułatwiająca im odnalezienie osoby zaginionej lub rannej. Nie zauważyłem większych 

różnic kulturowych pomiędzy Polakami a Węgrami, poza kuchnią. Kuchnia węgierska jest 

charakterystyczna – istnieje sporo potraw, których nie jada się w Polsce. Dania są zazwyczaj ciężkie i 

tłuste. Praktyki zawodowe był dla mnie również okazją do podszkolenia języka obcego, którego 

uczymy się w szkole. Podczas wyjazdu nie spotkałem osoby, z którą nie byłbym w stanie porozumieć 

się w języku angielskim. Mobilność była dla mnie bardzo ciekawym doświadczeniem. Jedyne, co 

negatywne, to długa podróż powrotna.” 

 

Relacja uczniów odbywających praktyki zagraniczne w Hiszpanii 

 

„Dnia 29 lutego rozpoczęliśmy podróż do hiszpańskiej Zaragozzy, aby odbyć miesięczne praktyki 

zawodowe w ramach programu Erasmus +.  Po 16-u godzinach podróży dotarliśmy na miejsce. Na 

dworcu autobusowym w Zaragozzie przywitał nas pracownik firmy Mundus. W pierwszym tygodniu 

odwiedziliśmy firmy, w których  mieliśmy odbywać praktyki. Opiekunka naszej grupy, Ive, zaprosiła 

nas także na kolację powitalną, podczas której spróbowaliśmy tradycyjnych hiszpańskich potraw. 

Czas poza praktykami poświęcaliśmy na zwiedzanie miasta, poznanie kultury i obyczajów Hiszpanii  

oraz szlifowanie języka hiszpańskiego. Największe wrażenie zrobiły na nas bazylika Nuestra Senora 
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del Pilar, park Grande Antonio Labordeta oraz piękny Pałac de la Aljafería. Spacer często 

kończyliśmy w dzielnicy El Tubo, gdzie można było zjeść pyszne lokalne tapas.” 

 

„Pracowałem w restauracji, prowadząc obsługę informatyczną. Była to okazja do szlifowania 

znajomości języka angielskiego. Co do różnic kulturowych to na pewno wyróżniałaby się sjesta, której 

nie ma w Polsce oraz nastawienie do życia. Hiszpanie są bardzo otwarci i bezpośredni w kontaktach. Z 

potraw typowo hiszpańskich najbardziej zasmakowały mi tapas. Różnicę zauważyłem także w 

napojach. Hiszpanie nie piją herbaty, ale kawę, która jest swoją drogą bardzo dobra.” 
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Podsumowanie projektu 

”Praktyki zagraniczne dla ZSZiL w Zgorzelcu 2” 

 

Wyjazd pozwolił uczniom poznać specyfikę pracy w zawodzie w innym kraju europejskim. Takie 

doświadczenia potwierdzają, że jesteśmy obywatelami Europy, dla których wybór miejsca kariery 

zawodowej nie musi być ograniczany granicami kraju.  
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